

Tytuł infografiki: Koniunktura w gospodarstwach rolnych w drugim półroczu 2022 r.

Infografika pokazuje wybrane dane dotyczące badania koniunktury w gospodarstwach rolnych w drugim półroczu 2022r.

W górnym prawym rogu strony znajduje się logotyp Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze przedstawiający dwa okręgi nachodzące na siebie pionowo. W dolnej części strony znajduje się adres strony internetowej Urzędu <https://zielonagora.stat.gov.pl> oraz adresy konta Twitter @ZielonaGoraSTAT i Facebook @UStatZielonaGora.

W górnej części infografiki przedstawiono dane dotyczące struktury gospodarstw rolnych, które brały udział w badaniu oraz ich zmianę w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. W drugim półroczu 2022 r. struktura gospodarstw rolnych wyglądała następująco:

- gospodarstwa ukierunkowane na produkcję roślinną stanowiły 56,6% całości gospodarstw biorących udział w badaniu. W porównaniu z drugim półroczem 2021 r. udział tych gospodarstw zwiększył się o 2,8%;
- gospodarstwa ukierunkowane na produkcję zwierzęcą stanowiły 9,9% całości gospodarstw biorących udział w badaniu. W porównaniu z drugim półroczem 2021 r. udział tych gospodarstw zmniejszył się o 0,3%;
- gospodarstwa wielokierunkowe stanowiły 33,5% całości gospodarstw biorących udział w badaniu. W porównaniu z drugim półroczem 2021 r. udział tych gospodarstw zmniejszył się o 2,5%.

W środkowej części infografiki przedstawiono czynniki ograniczające rozwój gospodarstw rolnych w 2022 r.

- zbyt wysokie koszty produkcji wskazało 26,5% gospodarstw rolnych ogółem, w tym 29,5% gospodarstw ukierunkowanych na produkcję zwierzęcą, 25,7% gospodarstw ukierunkowanych na produkcję roślinną, 27,1% gospodarstw wielokierunkowych;
- zbyt niskie ceny zbytu wskazało 18,1% gospodarstw rolnych ogółem, w tym 16,5% gospodarstw ukierunkowanych na produkcję zwierzęcą, 18,3% gospodarstw ukierunkowanych na produkcję roślinną, 18,2% gospodarstw wielokierunkowych;
- brak środków finansowych wskazało 9% gospodarstw rolnych ogółem, w tym 11,3% gospodarstw ukierunkowanych na produkcję zwierzęcą, 8,4% gospodarstw ukierunkowanych na produkcję roślinną, 9,5% gospodarstw wielokierunkowych;

- niepewność ogólnej sytuacji gospodarczej wskazało 8,6% gospodarstw rolnych ogółem, w tym 9,3% gospodarstw ukierunkowanych na produkcję zwierzęcą, 8,5% gospodarstw ukierunkowanych na produkcję roślinną, 8,8% gospodarstw wielokierunkowych;
- pozostałe czynniki wskazało 37,8% gospodarstw rolnych ogółem, w tym 33,4% gospodarstw ukierunkowanych na produkcję zwierzęcą, 39,1% gospodarstw ukierunkowanych na produkcję roślinną, 36,4% gospodarstw wielokierunkowych.

W dolnej części infografiki w formie wykresu słupkowego przedstawiono wpływ wojny w Ukrainie na sytuację gospodarstw rolnych.

Gospodarstwa rolne ogółem: 16,9% gospodarstw wskazało wpływ wojny w Ukrainie jako zagrażający stabilności ich gospodarstw, 24,3% gospodarstw odpowiedziało, że wojna miała poważny wpływ na sytuację ich gospodarstwa. Nieznaczny wpływ wojny w Ukrainie wskazało 33,9% gospodarstw, a 24,9% nie odczuło negatywnych skutków wojny.

Wpływ wojny w Ukrainie w gospodarstwach ukierunkowanych na produkcję roślinną: wpływ wojny zagrażający stabilności gospodarstwa rolnego wskazało 17,6% gospodarstw; poważne skutki wojny wskazało 23,4% gospodarstw; nieznaczne skutki wojny wskazało 32,8% gospodarstw, a brak negatywnych skutków wojny 26,2%.

Wpływ wojny w Ukrainie w gospodarstwach ukierunkowanych na produkcję zwierzęcą: wpływ wojny zagrażający stabilności gospodarstwa rolnego wskazało 12,5% gospodarstw; poważne skutki wojny wskazało 21,3% gospodarstw; nieznaczne skutki wojny wskazało 36,5% gospodarstw, a brak negatywnych skutków wojny 29,7%.

W gospodarstwach wielokierunkowych biorących udział w badaniu 16,9% wskazało na skutki wojny zagrażające stabilności gospodarstwa rolnego; 26,7% wskazało poważny wpływ wojny na sytuację gospodarstwa rolnego; 35,1% wskazało nieznaczny wpływ wojny na gospodarstwo a 21,3% wskazało brak negatywnych skutków.